
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра 
общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям 

на территории Мурманской области 
на III квартал 2015 года 

 
 
В соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 

№ 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом 4.1 Положения об 
условиях и порядке предоставления государственным гражданским служащим 
Мурманской области единовременной субсидии на приобретение жилого 
помещения, утвержденного постановлением Правительства Мурманской 
области от 25.05.2007 № 246-ПП, и приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23.06.2015 
№ 446/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2015 года и 
показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 
площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III 
квартал 2015 года» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т :  

утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей 
площади жилого помещения по муниципальным образованиям на территории 
Мурманской области на III квартал 2015 года (прилагается). 
 
 
 
Губернатор 
Мурманской области                                                                            М. Ковтун 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Правительства 
Мурманской области 
от _____________ № _____ 

 
Средняя рыночная стоимость 

1 квадратного метра общей площади жилого помещения 
по муниципальным образованиям на территории Мурманской области 

на III квартал 2015 года 
 

 Муниципальные образования  
Мурманской области 

Средняя рыночная 
стоимость 1 кв. метра 
общей площади жилья 

(руб.) 
1. г. Мурманск  36 326* 
2. г. Апатиты 20 556 
3. г. Кировск 22 750 
4. г. Мончегорск 15 000 
5. г. Оленегорск 17 100 
6. г. Полярные Зори 33 800 
7. ЗАТО г. Североморск 35 500 
8. ЗАТО Александровск 11 566 

Кандалакшский район 
9. г. Кандалакша с подведомственной 

территорией 
23 600 

Ковдорский район 
10. г. Ковдор 17 950 

Ловозерский район 
11. с.п. Ловозеро 12 540 
12. г.п. Ревда 10 609 

Печенгский район 
13. г.п. Никель 11 189 
14. г.п. Заполярный 14 630 

Кольский район 
15. г. Кола 36 326* 
16. г.п. Молочный 32 300 
17. г.п. Мурмаши 35 800 
18. г.п. Верхнетуломский 14 890 
19. г.п. Кильдинстрой 21 625 
20. с.п. Междуречье 15 900 
21. с.п. Пушной 8 400 
22. с.п. Тулома 21 650 
23. с.п. Териберка 12 000 

Терский район 
24. п.г.т.Умба 14 558 

* При определении показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для приобретения 
жилых помещений в соответствии с Законом Мурманской области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» в г. Мурманске применяется повышающий коэффициент 1,57, в г. Кола – 1,14. 

___________________ 


